[
og0;71emn

O 6r0mKeTe MapkaKoIbCKOro celbeKoro okpyra Ha 2025-2027 rogs

Pemenne macnuxara paitona Mapkaken Bocrouno-Kazaxcranckoi obnmactu ot 27 nexadps
2024 roga Ne 19/2-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBetrcTBUU co cratheit 75 BromxkeTHoro konekca PecmyOnuku Kaszaxcran, c
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBIICHUU M camoympaBieHuun B PecnyOnuke Kazaxcran", maciauxar
pariona Mapkaken PEIIINIJI:

1. YTBepauth Or0/1keT MapKkakoIbCKOTO CEJIbCKOro OKpyra paitoHa Mapkakesn Ha 2025-
2027 roapl COTJIaCHO MPUIJIOKEHHIO | COOTBETCTBEHHO, B TOM uyucie Ha 2025 rox B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoawet —378111,9 Thics4 TEHTE, B TOM YHCIIE:

HasoroBble noctyrieHusi-15000,0 TeicsY TEHre;

MOCTYTIUICHUS! OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTana - 0,0 TeiCsY TeHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB —363111,9 Thicsu Tenre;

2) 3arpatbl —398492,0 ThICs4 TEHrE;

3) unctoe OroKeTHOE KpeauToBanue - 0,0 THICSY TEHre, B TOM YHCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTe;

noraiieHrue OroKeTHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GruHaHCOBBIMU akTUBaMU - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa - 0,0 ThicS4 TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera - -20380,1ThICSU TEHTE;

6) ¢unancupoBanue nedunuta (Ucmoas3oBanue mpoduimra) 6roxeTa - 20380, 1 ThICSY
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

NOCTYyIUIEHUE 3alMOB - 0,0 ThICSY TEHTrE;

noramieHue 3aiuMoB - 0,0 TbICSY TEHIE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB -20380,1ThicsY TeHre;

ocTaTKH O KEeTHBIX cpeAcTB -20380,1ThIcsY TeHTe.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakuuu peieHus: MmaciauxaTa pailona Mapkakei
Bocrouno-Kazaxcranckoit o61actu ot 27.08.2025 Ne 27/2-VIII (BBoauTCS B ACHCTBUE C
01.01.2025).

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens macauxara paiioHa MapkakeJ M. KanemnoB

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Macnuxara paifona Mapkaken
ot "27" nexabps 2024 roga
Ne19/2-VIIL

Biomker MapkakoIbCKOro CeIbCKOro OKpyra paiona Mapkaken Ha 2025 roa

Cuocka. Ilpunoxenne 1 B pemakuuu peuieHus maciauxara panoHa Mapkaked

Boctouno-Kazaxcranckoit obmactu ot 27.08.2025 Ne 27/2-VIII (BBoauTcs B AeHCTBUE C

01.01.2025).
Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4

HaunmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITomoxoaHbIi HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanorm Ha
MMYIIIECTBO

3eMeNbHBIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Hamor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTBa c
IOpI/IILI/I‘leCKI/IX JINI

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTBa c

(u3MUECKHX JIHIL

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
378111,9

15000,0
3300,0

3300,0

10730,0

490,0

135,0

10105,0

385,0

9720,0

120,0

850,0

363111,9



02

2025 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

LeneBble Tekymiue
TpaHchepTs

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

022

363111,9

363111,9

363111,9

Bcero

HaumeHnoBanue

5
II. 3BATPATBI

6
398492,0

INocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 1159889

XapakTepa

[IpencraButenbH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U IpyTH€ OpTaHbl,

1159889

BBITIOJIHSOIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Armmmapar akuMa

ropona
pailoHHOTO

1159889

3HaYeHus1, cela,

rnoceJyika,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
o0OecrneueHuIo
JEATENHLHOCTH

aKuMa ropoaa

palioHHOTO

1149889

3HAYEHHS, Cea,

MmocenKa,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Kamuransusie
pacxombl

1000,0

roCyJapCTBEHHOT

0 opraHa



7
3
124
008
009
011
014
12
1
124
013
13
9

JKunuinHo-koMM

yHaJIbHOE 158459,8
XO3SIUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 158459,8
MYHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
palioOHHOTO 158459.8
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CEITbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelneHHEIX 40066,8
MYHKTax

OOecnieueHue
CaHUTApuu

p 21150.0
HACCJICHHBIX

ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O03EJICHEHUE

89843,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaceJIEHHBIX

7400,0

IIyHKTOB

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

1780,0

ABTOMOOMIIBHBIN
TPaHCIIOPT

1780,0

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 1780,0

3HaYEHMs, cella,

MmoceJka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MoceNKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

[Ipoune 70000,0
ITpoune 70000,0

1780,0



15

124

057

124

048

Amnmapar akuma

ropona

. 70000,0
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Peanuzanus
MEpPOIIPUATUH 10
COLMAIbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpE
B CEIbCKHUX
HaCeJIeHHBIX
NyHKTax B
pamKax npoexra "
Aysut-En 6eciri"

TpauchepTs 4085,2
TpaucdepTs 4085,2

70000,0

Amnmapar akuma
ropona
pallOHHOTO

4085,2
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

III. YUCTOE

BIO/I’KETHOE
KPEAUTOBAH
UE

4085,2

0,0

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAILMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[IpnoGpeTenne
(huHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnienue ot
MpOoaxu
(hbUHAHCOBBIX 0,0



01

AKTHBOB
rocyaapcraa

V. JE®UIUT (

[MPODUIINT)

BIOJ/IXKETA
VI.

-20380,1

ONMHAHCHPOB

AHUE
JEDUILIUTA

NCIIOJIb30BA

HUE

( 20380,1

ITPODULINTA)

BIO/DKETA

[Moctynnenus
3aiiMOB

IToramenwue
3aliMOB

0,0

Ucnons3yemsie

0CTaTKu
OIOPKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOPKETHBIX
cpencTB

CBoOOIHEBIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

20380,1

20380,1

20380,1

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuIo
MaciuxaTa pailona Mapkaken
ot 27 nexabps 2024 rona
Ne19/2-VIII

Bromker MapkakoIbCKOro CEeIbCKOro OKpyra paifona Mapkaken Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc
TTonkmacc
2 3
01
2
04

HaumenoBanue
4
[.JIOXO/bI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IMOIOXOJHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Bcero (tbicsd TeHTe)

5
65303,0

13093,0
3000,0

3000,0

10093,0



3
4
2
01
5
4
02
3

2026 roxn

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiimna

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpeacTBa c
IOPUIUICCKUX JIHIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIC

cpencTtsa c
(hm3HIeCcKuX JTUI]

Henamorossie
HOCTyHJ’IeHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIEeCTBA,
HaxoJAMEerocst B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheprsr  u3

paiionHoro (ropoja

obiacTHOTO

3HAuYCHHMs) OroJKeTa

CyOBeHus

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

460,0

365,0

9268,0

0,0

9268,0

105,0

105,0

105,0

52105,0

52105,0

0,0

52105,0

Bceero
TEHTe)

HanMmenoBanne

5

I1. 3ATPATBI

6
65303,0

(TBICSY



124
001
022
124
008
009

TCocynapcreennsr 52105,0
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

52105,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

52105,0

Yenyru no
00ecredeHUIo
JesATENbHOCTH

aKuMma paiioHa B

ropozae, ropoga 52105,0
palioOHHOTO

3HAYCHUS,

MocenKa, cena,
CEIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

0,0

JKunumnao-koMMm
yHalIbHOE 12198,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCEJICHHBIX 12198,0
MTyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,

12198,0

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 8213,0
MyHKTaxX

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX

600,0

ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE



12

124

15

124

011

013

048

HacCeJIeHHBIX 3385,0
MYHKTOB

T
paHCTIOPT W 1000,0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII

1000,0
TPaHCHOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1000,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 1000.0
palioOHHOTO

3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 0,0
TparcdepTs 0,0

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

0,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEIOHMCIIOIB30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

III. YUCTOE

BIO/I’KETHOE
KPEAUTOBAH
UE

0,0

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAILMSIM C

®UHAHCOBBI
0,0



paiiona Mapkaxen Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TTonxmacc
1 2 3
1
01

M U

AKTUBAMU

[IpnoGpeTenne

(huHAHCOBBIX

aKTUBOB

0,0

IToctynnenue ot

MpOoIaxu

(hrHAHCOBBIX

AKTHBOB

rocymapcraa

0,0

V. JIEOUIAT (

[IPO®UIINT)
BIO/DKETA

VI.

0,0

OMHAHCHPOB

AHUE

JIEOGULIUTA
HCIIOJIb30BA

HHNE

( 0,0

[MPODUILINUTA)

BIODKETA

[TocTtynnenus

3aiiMOB

IToramenue

3aliMOB

0,0

0,0

Hcnonb3yemsie

OCTaTKHu

OIOKETHBIX

CpencTB

OcraTku

OIOIKETHBIX

CpencTB

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
Maciuxata pailona Mapkaken
ot 27 nexabps 2024 rona
Ne19/2-VIII

HaumeHnoBanue
4
L.JIOXO/AbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIi Hajor

Bcero (tbicsid TeHTe)

5
65303,0

13093,0

3000,0



04
1
3
4
2
01
5
4
02
3
2027 ron

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hamor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa
Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencrtBa c

IOpUANYIECKUX JIUIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAabl
UMYIIEeCTBa,
HaXOMSIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

CyOBeHIus

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

3000,0

10093,0

460,0

365,0

9268,0

0,0

9268,0

105,0

105,0

105,0

52105,0

52105,0

0,0

52105,0

Bcero
TEHTe)

HamMmenoBanne

(TBICSY



124
001
022
124
008
009

5 6
II. BATPATBI 65303,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  52105,0
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJbHBIE
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOTHSIOIINE
obmme QyHKIIH
rOCYAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIEHUs

52105,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

52105,0

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yenyru mo
obecreueHuo
JIeATEeIbHOCTH

aKuMa paioHa B

ropoae, ropoga 52105,0
paiioHHOTO

3HA4YEHHS,

Mocenka, cena,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 12198,0
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HaCEJIICHHBIX 12198,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropoja
pailoHHOTO
12198,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
noceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 8213,0
MyHKTaxX

OoOecneuenne
CaHUTaApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

600,0



011

12

124

013

15

124

048

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

3385,0

Tpancnopr u 1000,0
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBHBII

1000,0
TPaHCHOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

1000,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 1000.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax
TpaucdepTs 0,0
TpauchepTs 0,0
Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

3HAYEHHS, Cea,
noceika,

0,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) IIEJEeBBIX
TpaHcdepToB

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

0,0

BrogxeTHbIE

0,0
KpPEeIUTHI

[Toramenue
OFOKETHBIX 0,0
KPEUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C

OHHAHCOBBI 0.0



M U
AKTUBAMU

[IpnoGpeTenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxu
(hrHAHCOBBIX 0,0
AaKTUBOB
rocyaapcraa

V. JIEOUIAT (
[TIPODUITAT) 0,0
BIO/DKETA

VI.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEDULIUTA (
JICIIOJIb30BA
HUE
[IPODULIUTA)
BIOJDKETA

0,0

[TocTtynnenus

. 0,0
3aiiMoB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

0,0

OcTtaTtku
OO IKETHEIX 0,0
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



