

О бюджете Маркакольского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Марқакөл Восточно-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 19/2-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьей 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Маркакол РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакөл на 2025-2027 годы согласно приложению 1 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы —378111,9 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления-15000,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов —363111,9 тысяч тенге;
 - 2) затраты –398492,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты 0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -20380,1тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 20380,1тысяч тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге; погашение займов - 0,0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств -20380,1тысяч тенге; остатки бюджетных средств -20380,1тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Марқакөл Восточно-Казахстанской области от 27.08.2025 № 27/2-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакол на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Марқакөл Восточно-Казахстанской области от 27.08.2025 № 27/2-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория					
	Класс			Всего (тысяч тенге)	
		Подкласс		Door of Thien I Tent	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			1.ДОХОДЫ	378111,9	
1			Налоговые поступления	15000,0	
	01		Подоходный налог	3300,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	3300,0	
	04		Налоги на собственность	10730,0	
		1	Налоги на имущество	490,0	
		3	Земельный налог	135,0	
		4	Налог на транспортные средства	10105,0	
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	385,0	
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9720,0	
		5	Единый земельный налог	120,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	850,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	850,0	
4			Поступления трансфертов	363111,9	

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	363111,9
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	363111,9
		Целевые текущие трансферты	363111,9

2025 год

	альная группа Функцион	альная подгруппа			
	<i>4</i> упкцион		атор бюджетных	программ	Всего
			Программа		
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
				ІІ. ЗАТРАТЫ	398492,0
01				Государственны е услуги общего характера	115988,9
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	115988,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	115988,9
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	114988,9
			022	Капитальные расходы государственног о органа	1000,0

7				Жилищно-комм унальное хозяйство	158459,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	158459,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	158459,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	40066,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	21150,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	89843,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7400,0
12				Транспорт и коммуникации	1780,0
	1			Автомобильный транспорт	1780,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1780,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1780,0
13				Прочие	70000,0
	9			Прочие	70000,0

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	
15	1			Трансферты 4085,2	
	1	124		Трансферты 4085,2 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	
				Бюджетные кредиты 0,0	
				Погашение бюджетных 0,0 кредитов	
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	
				Приобретение финансовых 0,0 активов	
				Поступление от продажи финансовых 0,0	

			активов государства V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)	-20380,1
			БЮДЖЕТА V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	20380,1
			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	20380,1
	01		Остатки бюджетных средств	20380,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	20380,1

Приложение 2 к решению маслихата района Маркакөл от 27 декабря 2024 года №19/2-VIII

Бюджет Маркакольского сельского округа района Маркакол на 2026 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Всего (тысяч тенге)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І.ДОХОДЫ	65303,0		
1			Налоговые поступления	13093,0		
	01		Подоходный налог	3000,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0		
	04		Налоги на собственность	10093,0		

		1	Налоги на имущество	460,0
		3	Земельный налог	365,0
		4	Налог на транспортные средства	9268,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9268,0
2			Неналоговые поступления	105,0
	01		Доходы от государственной собственности	105,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	105,0
4			Поступления трансфертов	52105,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52105,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			Субвенция	52105,0

2026 год

Функционал							
	Функциональная подгруппа						
		Всего (тысяч тенге)					
			Программа				
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II. ЗАТРАТЫ	65303,0		

1				Государственны е услуги общего характера	52105,0
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	52105,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52105,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	52105,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	12198,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12198,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12198,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8213,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
				Благоустройство и озеленение	

			011	населенных пунктов	3385,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ	0,0

	М И АКТИВАМИ	
	Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
	V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	Поступления займов	0,0
	Погашение займов	0,0
	Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	Остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению маслихата района Марқакөл от 27 декабря 2024 года №19/2-VIII

района Марқакөл на 2027 год

Категория					
	Класс				
		Подкласс Наименование		Всего (тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	
			І.ДОХОДЫ	65303,0	
1			Налоговые поступления	13093,0	
	01		Подоходный налог	3000,0	

		2	Индивидуальный подоходный налог	3000,0
	04		Налоги на собственность	10093,0
		1	Налоги на имущество	460,0
		3	Земельный налог	365,0
		4	Налог на транспортные средства	9268,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	0,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	9268,0
2			Неналоговые поступления	105,0
	01		Доходы от государственной собственности	105,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	105,0
4			Поступления трансфертов	52105,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52105,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	0,0
			Субвенция	52105,0

2027 год

Функциональная группа						
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ				(тысяч
			Программа	тенге)		
				Наименование		

1	2	3	4	5	6
				ІІ. ЗАТРАТЫ	65303,0
1				Государственны е услуги общего характера	52105,0
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	52105,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52105,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	52105,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
7				Жилищно-комм унальное хозяйство	12198,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12198,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12198,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8213,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3385,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферты	0,0
	1			Трансферты	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ	0,0
			_	Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ	0,0

	М И АКТИВАМИ Приобретение	
	финансовых активов	0,0
	Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
	V I. ФИНАНСИРОВ АНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА НИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	Поступления займов	0,0
	Погашение займов	0,0
	Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	Остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан